
صفر شوت، صفر پاس کلیدی، صفر دریبل، تنها یک نبرد هوایی 
موفق و چهار بار لو دادن توپ فقط در یک نیمه، تمام آن چیزی 
است که مهاجم گران قیمت پرسپولیس در بازی اخیر تیم اش 

مقابل پیکان به نمایش گذاشت و صدای اعتراض هواداران را برای 
خرید چنین بازیکنی، درآورد. بازیکنی که با قراردادی 500 هزار دلاری )تقریبا شش 
میلیارد تومان( به تیم پرسپولیس پیوست و کمتر از بیرانوند دروازه بان پرسپولیس، 
دریبل موفق در کارنامه اش ثبت شده است. با این حال، او تنها بازیکن خارجی نیست 
که در چند سال اخیر به لیگ برتر کشورمان راه پیدا کرده در حالی که کیفیت بازی اش 
در حد لیگ دسته دوم کشورمان هم نیست. بازیکنی که ظاهرا در کنترل یک توپ 

ساده که به سمتش می آید، با مشکلی بزرگ مواجه می شود! حضور بازیکنان بی کیفیت 
خارجی در لیگ ایران و به خصوص تیم های استقلال و پرسپولیس و دستمزد بالایی که 
به چنین بازیکن هایی پرداخت می شود، معمولا صدای اعتراض بازیکنان داخلی را هم 

درمی آورد. به طور مثال  در فصل جاری، میزان قرارداد بازیکنان با کیفیت و متعصبی 
مثل احمد نوراللهی را با براندائو مقایسه کنید چون جونیور چندین برابر آن ها 
دریافتی دارد و عملکردی به مراتب ضعیف تر از احمد و بقیه بازیکنان پرسپولیس 
داشته است. البته در این بین، نباید از نقش پر رنگ دلال ها غافل شد که با ساخت 

یک ویدئو از بازیکن مد نظرشان از دورانی که او در اوج بوده، به اصطلاح کلاغ 
را رنگ می کنند و به جای قناری به بعضی مدیران غیرفوتبالی باشگاه های 

لیگ برتری می فروشند! در پرونده امروز زندگی سلام، به سراغ بازیکن هایی 
رفته ایم که با قراردادهای تقریبا سنگین به لیگ برتر راه پیدا کردند و بعد از 
اثبات کیفیت بسیار پایین شان، یا پول شان را به صورت تمام و کمال دریافت 

کردند یا برای دریافت کامل دستمزدشان به فیفا هم شکایت و تیم های 
لیگ برتری مان را با کسر امتیاز، تنبیه کرده اند. مشکل وقتی جدی تر 

می شود که بدانیم پرسپولیس و استقلال  تیم های دولتی هستند 
ز و خسارت هایی که به راحتی به صورت دلار  می پردازند  ا

جیب مردم است.

پرونده

بازی ضعیف »براندائو«، مهاجم پرسپولیس، بهانه ای شد تا خارجی های بی کیفیتی را که قراردادهای هنگفت داشتند، بررسی کنیم
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جونیور براندائو، خدا رحم کنه!
کی بود و چی شد؟ جونیور رزومه خوبی ندارد، پرسپولیس 
هم مهاجم ندارد، اما مشکل این جاست که اگر فیلم بازی های 
جونیور در لیگ برتر را مرور کنید، متوجه می شوید او یک بغل 
پای ساده را هم بلد نیست. اوایل که آمده بود، می گفت به دلیل 
تولد فرزندش و زمان کم، برای هماهنگی با تیم مشکل دارد 
اما بازی با پیکان و موقعیت های عجیبی که خراب کرد، نشان 

داد او اصلًا این کاره نیست.
چقدر ضرر کردیم؟ مبلغ قرارداد جونیور 500 هزار دلار یعنی 
نزدیک به شش میلیارد تومان است و قطعاً اگر پرسپولیس بخواهد 
در نیم فصل به فهرست بزرگ سالانش کسی را اضافه کند، باید 
با جونیور فسخ کند. فسخی که هزینه زیادی، آن هم به دلار دارد. 
شایان ذکر است پرسپولیس برای خالی کردن لیست و جذب مهاجم 
قراردادش با دو بازیکن محبوب یعنی سروش رفیعی و شایان مصلح 

را فسخ کرد که خود این ماجرا هم کلی خسارت در پی داشت.

لیام ردی، ترس از برگشتن فرهاد مجیدی!

کی بود و چی شد؟ لیام ردی دروازه بانی اهل استرالیا بود که در سال 91 به 
استقلال پیوست و مانند هموطنش »گولج« بدون یک دقیقه بازی حتی در بازی های 
دوستانه استقلال را ترک کرد و هزینه زیادی هم روی دست این تیم گذاشت. علت 
بستن قرارداد با او هم خیلی عجیب است و می گویند در حالی که تنها یک روز به پایان 

فصل نقل و انتقالات مانده بوده، ناگهان لیام ردی را به هیئت 
فوتبال استان تهران بردند و با او قرارداد بستند. دلیل این 

مسئله هم آن بود که استقلال تا روز آخر فقط یک جای خالی 
در فهرست خود داشته و عده ای برای آن که فرهاد مجیدی 
برنگردد لیام ردی را جذب کردند تا با این کار مانع بازگشت 

مجیدی که نزد هواداران محبوب بود، شوند!
چقدر ضرر کردیم؟ لیام ردی با قراردادی 200 هزار دلاری 

به استقلال پیوست که مانند دیگر موارد کار به شکایت و خطر کسر 
امتیاز کشید. به گفته یک سایت استرالیایی مبلغ قرارداد لیام ردی با استقلال، 3 

تا 4 برابر بیشتر از آن چیزی بود که از تیم سیدنی دریافت می کرد.

الحاجی گرو و نیومایر، جانشین های بی خاصیت!

کی بود و چی شد؟ بعد از ماجرای عجیب و جنجالی جدایی 
مامه تیام و سِرور جپاروف از استقلال، تیم مدیریتی جدیدی 
که به استقلال پیوسته بودند به دنبال خرید بازیکنانی بودند که 
هواداران عصبانی استقلال را آرام کنند. الحاجی گرو و مارکوس 
نیومایر به همین دلیل به استقلال پیوستند و برای این که مشکلی 
پیش نیاید با آن ها قرارداد طولانی مدت بستند اما این دو نفر 
هیچ شباهتی به جپاروف و تیام نداشتند و فشار روانی شدیدی 

را هم که وجود داشت نتوانستند مدیریت کنند و در نهایت هم با 
کارنامه ای بسیار ضعیف استقلال را ترک کردند.

ــرارداد این دو نفر در سال اول نفری  چقدر ضرر کردیم؟ ق
450هزار دلار بود که در سال های بعد به طور مشروط اضافه 
می شد اما با عملکرد ضعیفی که ارائه دادند قراردادشان فسخ 
شد و برای فسخ هم نفری 225هزار دلار که جمع آن 450 هزار 

دلار می شود، دریافت کردند.

گولج، بدون یک دقیقه بازی
کی بود و چی شد؟ بیشتر بازیکن های درپیتی که پول های نجومی از باشگاه های ما 
گرفتند، چند دقیقه روی مخ طرفداران تیم ها اسکی رفتند و بعدش هم ناکارآمدی شان ثابت 

شد و در نهایت دلارها را به جیب زدند. اما ماجرای گولج استرالیایی که 
در دومین سال حضور برانکو به پرسپولیس اضافه شد، در نوع 

خودش جالب است چون آن قدر در تمرینات ضعیف بود که 
حتی یک دقیقه هم بازی نکرد.

چقدر ضرر کردیم؟ گولج بعد از سکونشینی و نیمکت 
نشینی متوالی قهر کرد، مسئولان پرسپولیس هم که بابت قهر 

غیرحرفه ای او با شکایت و جمع کردن مستندات می توانستند با 
او راحت فسخ کنند، دچار اشتباهی استراتژیک شدند و بدون این که 

معلوم شود چرا و چگونه، ناچار شدند به او 323 هزار دلار)به پول آن زمان حدود یک میلیارد( 
به جز قراردادش خسارت بدهند، آن هم در شرایطی که در این فاصله دلار حسابی گران شد.

اوکراینی ها، ماجرا چی بود؟

کی بود و چی شد؟ چند سال قبل پرسپولیسِ برانکو، بنگر، نورمحمدی و 
بنگستون را کنار گذاشت، در پست مدافع پلی یانسکی و گولج به تیم اضافه 

شدند و در پست مهاجم هم پریموف. ذکــر خیر گولج که 
بعدا می شــود امــا یانسکی و پریموف از آن معماهای 

جالب فوتبال ما هستند، دو بازیکن ضعیف و چاقی 
که شباهتی به فوتبالیست های حرفه ای نداشتند و با 
عدد خوبی جذب پرسپولیس شدند و بازی چندانی 

هم نکردند.  پریموف فقط یک گل در جام حذفی مقابل 
قشقایی زد که آن هم سودی برای پرسپولیس نداشت.

چقدر ضرر کردیم؟ قرارداد این دو بازیکن که خیلی ها معتقد 
بودند توسط دلال هــا در اردوی اوکراین به پرسپولیس اضافه شدند، برای 
پریموف ۸40 میلیون و برای پلی یانسکی 900 میلیون بود. البته معلوم نشد 
برای فسخ آن، چقدرش را گرفتند، هرچه بود آن ها قانونی فسخ کردند تا شکایت 

نکنند.

تادئو، 20 کیلوگرم ناقابل

کی بود و چی شد؟ درخشان بعد از علی دایی مدتی پرسپولیس را 
در اختیار گرفت. طارمی، علیپور و عباس زاده در این تیم بودند اما 
درخشان ترجیح داد یک بازیکن خارجی به نام تادئو را به تیم اضافه 
کند. تادئو مشکل خاصی نداشت جز حدود 20 کیلوگرم اضافه 
وزن که کم هم نمی شد. جالب است بدانید او 1۸ تیم عوض کرده 
و تا همین یک سال قبل هم بازی می کرد. تادئو در تیم های مطرح 
برزیلی بازی کرده بود اما وقتی به پرسپولیس پیوست که خسته بود. 

کادرفنی هم خسته تربودند و حوصله گرفتن تست از او را نداشتند.
چقدر ضرر کردیم؟ تادئو فقط یک گل برای پرسپولیس زد که از 
روی نقطه پنالتی بود و بابت همان هم بیش از 500 میلیون تومان 
در پایان فصل چهاردهم به جیب زد. جالب تر این که بعدش هم از 
پرسپولیس بابت تاخیر در دریافت دستمزدش شکایت کرد و فیفا، 
پرسپولیس را مکلف به پرداخت حدود 40 هزار دلار به بازیکن 

برزیلی پیشین خود کرد.

بویان، در انتظار 
جریمه فیفا!

کی بود و چی شد؟ بویان 
ــایــدنــوف بــازیــکــن اهــل  ن

ــود کــه در سال  مقدونیه ب
96 به استقلال پیوست و دلیل 

بسیاری از جنجال های اخیر استقلال 
بوده و مدیران فعلی و سابق استقلال تقصیر خرید 
و پرداخت نکردن مطالبات او را گــردن یکدیگر 
می اندازند اما چیزی که اهمیت دارد این است 
که بویان ۸0 درصد قراردادش را نگرفته و قطعا به 
زودی آن را با فشار فیفا دریافت خواهد کرد. بویان 
که با نظر وینفرد شفر و با قراردادی به مدت یک سال 
و نیم آبی پوش شد، چهار بازی برای تیم استقلال 

انجام داد که دستاورد خاصی نداشت.
ــلام رسانه های  چقدر ضــرر کــردیــم؟ طبق اع
مختلف مبلغ قرارداد بویان 400 هزار دلار بوده 
که حدود 320 هزار دلار از این مبلغ را طلبکار 
است. قطعا این مبلغ با جمع جریمه های فیفا 

خیلی بیشتر از این اعداد خواهد شد.

ممدوتال، استاد 
فوتبالیست 

بودند؟

کی بود و چی شد؟ زمان 
و  حــال  پرسپولیس  استیلی 

روز خوبی نداشت و بازیکنان ضعیف 
به راحتی جذب تیم می شدند. یکی از آن ها مدافع 
بورکینافاسویی بود که در چند بازی ذخیره بود 
و در زمان هایی هم که داخل زمین بود، حرص 
هواداران را در می آورد. ممدوتال زمانی بازیکن 
تیم ملی کشورش بود اما جالب است که رزومه او 
بعد از پرسپولیس مشخص نیست. بازیکنان درجه 
2 در تیم های معمولی و نیمه آماتور اروپایی را هم 
می توان با چند جست و جوی ساده پیدا کرد اما 

ردی از ممدوتال بعد از پرسپولیس نیست!
چقدر ضرر کردیم؟ از قرار معلوم پرسپولیس 
100 هزار دلار به این بازیکن ضعیف خسارت 
داد تا رضایت دهد و باشگاه مشمول کسر امتیاز 

نشود.

رافائل، 6 امتیاز لعنتی

کی بود و چی شد؟ سال ۸5 پرسپولیس رافائل را جذب کرد 
اما بدون تست پزشکی، بعد که معلوم شد او بیماری هپاتیت 
دارد قــراردادش یک طرفه فسخ شد و او هم شکایت کرد. 
شکایتی که باعث شد 6 امتیاز از پرسپولیس کسر شود و اگر 
گل دقیقه 96 سپهر حیدری نبود، همین شکایت، قهرمانی 

دراماتیک سال ۸7 را از چنگ قرمزها در می آورد.
چقدر ضرر کردیم؟ تبعات جذب رافائل فقط کسر امتیاز 
نبود. پرسپولیسی ها علاوه بر مبلغ قرارداد او، 142 هزار یورو 

هم برای حق دادرسی فیفا و جریمه  شان پرداخت کردند!

پانامایی ها، بعداً فهمیدیم!

کی بود و چی شد؟ زمان علی پروین دو بازیکن 
پانامایی بعد از بازی دوستانه تیم ملی کشورمان 
با تیم ملی ما جذب پرسپولیس شدند. نکته جالب 
ماجرا این بود که بعد از جذب این دو نفر معلوم 
شد گویا آن تیم ترکیب واقعی پاناما نبوده و از آن 
بدتر یکی از آن دو نفر 36 ساله بوده! علی پروین 
گفت اگر سن بازیکن را می دانست، هیچ وقت او 

را جذب نمی کرد!
چقدر ضرر کردیم؟ هر دو بازیکن بعد از یکی دو 
بازی ضعیف به نیمکت پیچ و مهره شدند و بعد هم 
تمام قــراردادشــان را گرفتند و رفتند. به همین 

راحتی!

دی کارمو، اسطوره!
کی بود و چی شد؟ نماد نفوذ دلال ها در فوتبال ایران، 
یک پرنده فروش بود که به عنوان فوتبالیست حرفه ای به 
تیم بزرگ پرسپولیس قالب شد. دی کارمو موقعیت هایی 
را هم که گل نکردنش سخت تر بود، گل نمی کرد. هرچند 
براندائو رقابت سختی با دی کارمو در بدتر بودن دارد اما 
کارنامه دی کارمو آن قدر درخشان است که هر بار بحث 
خارجی های آماتور و پول های مفتی که به جیب زده 

می شود به میان می آید، ناخودآگاه نام او به ذهن می آید!
چقدر ضرر کردیم؟ دی کارمو آن قدر در پرسپولیس 
ضعیف کار کرد که 35 درصد قراردادش یعنی 70 هزار 
دلار ناقابل را گرفت و رفت به تیم کوثر لرستان و جالب است 

بدانید آن جا هم گل نزد!

سانجان اورسویچ، والیبالیست هستم!

کی بود و چی شد؟ یکی از عوامل پشت پرده فوتبال کشور 
درباره این بازیکن که زمان مرحوم حجازی در استقلال بود ادعا 
می کند که یک ایجنت او را سر تمرین برد و گفت مهاجم خوبی 

است. کادر فنی گفت هافبک دفاعی می خواهیم.
 چند روز بعد ایجنت محترم مدل موهای سانجان اورسویچ 
را عــوض کــرد و بــرد سر تمرین استقلال و گفت: هافبک 
دفاعی آوردم باقلوا! شاید لحن ما شوخی باشد اما ماجرا 
به شدت جدی است. بدتر این که معلوم شد استاد در کشور 

خودش والیبالیست بــوده! خوبی اش این است که لااقل 
ورزشکار بوده و از مشاغلی مثل پرنده فروشی وارد فوتبال 

نشده است.
چقدر ضرر کردیم؟ از حضور او در استقلال زمــان زیادی 
گذشته و پیدا کردن عدد دقیق قــراردادش کار سختی است 
اما آن چه مسلم است او اگر در کشور خودش بود به اندازه یک 
فوتبالیست در کشور ما درآمد نداشت، بماند که دور ایران را هم 

با استقلال گشت.

گوران لاوره، ماجرای 
یک گروگان گیری!

ــوران لاوره در لیگ 92-93 به  کی بود و چی شد؟ گ
استقلال پیوست تا جانشین مجتبی جباری شود اما نه 

کیفیت داشت و نه بازی به او رسید ولی 
با شکایت خود از این تیم تا مدت ها 

باعث استرس هواداران استقلال 
بود. لاوره در زمان حضور در ایران 
گذرنامه اش نزد مدیران استقلال 

بود و موفق هم نمی شد گذرنامه 
خود را از این تیم بگیرد در نهایت 

توانست  با همکاری سفیر صربستان 
گذرنامه خود را از مسئولان استقلال دریافت کند و از ایران 
خارج شود. وی مدتی بعد در مصاحبه ای با » بلیچ اسپورت« 
یکی از رسانه های کشور صربستان، مصاحبه ای جنجالی 
علیه باشگاه استقلال و امیر قلعه نویی سرمربی وقت این تیم 
انجام داد و حرکت باشگاه استقلال را گروگان گیری خواند.
چقدر ضرر کردیم؟ مبلغ قرارداد لاوره 200 هزار دلار بود 
که وقتی در مقابل کیفیت و زمان حضور در استقلال قرار 
می گیرد، مبلغ بسیار بالایی می شود. مبلغی که او تمام و 
کمال با کمک فیفا وصول کرد و اگر پرداخت نمی شد جرایم 

سنگینی در انتظار استقلال بود.

پروپییچ! بلای 
جان استقلال

کی بود و چی شد؟ پروپییچ هم 
مهاجم کروات و تنومندی بود که 
نتوانست انتظارات را برآورده کند 
و در نهایت هم از استقلال جدا شد.
ــرر کــردیــم؟ پروپییچ  چقدر ض
ــده اش بــاز و باعث  ــرون همچنان پ
ــواداران استقلال است و  عذاب ه
پرداخت نشدن طلب 300 هزار 
دلاری اش باعث شده تا  خطر کسر 
امتیاز بیخ گوش استقلالی ها باشد.


